2022年５月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ショーエイコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 芝 原 英 司

  ((コード番号：9385 東証プライム市場)

問合せ先 執行役員コーポレート統括部長  稲 谷 和 樹

 電話番号  ０６－６２３３－２６３６

2022年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年２月 14日に公表いたしました 2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月

31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

(１）通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

(２）修正の理由

当社グループの通期の連結業績につきましては、売上高や販管費は概ね 2022 年２月 14 日に発表

しました予想通りとなりましたが、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益におき

ましては発表しました予想を下回る見通しとなりました。主な要因といたしましては、前回発表時

に比べ、ロシアのウクライナへの侵攻による国際情勢の不安定化により、為替が急速に円安へ進行

したことによる輸入仕入価格の上昇、世界的な資源、資材不足から原材料価格が上昇し高止まりし

ていること、また在庫の評価損処理を行ったことが売上原価の増加要因となりました。

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,074
百万円

   279
百万円

276
百万円

150
円 銭

19.52

今回修正予想（Ｂ）  19,268   176 183 89 11.56

増減額（Ｂ－Ａ） 194 ▲103    ▲93 ▲61

増減率（％） 1.0   ▲36.9 ▲33.6 ▲40.8

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
20,507 1,215 1,071 675 100.55

今回、業績予想を修正いたしますが、期末配当予想（１株当たり 20 円）の修正はございません。

今後も企業価値の向上に努め、株主の皆様へ安定的な利益還元が実現できるように取り組んでまい

ります。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

実績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上